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NZZ/04/P/14                                                                                                                                 Bydgoszcz, dnia 05.03.2014 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/04/P/14. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 

2013 r., poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 
sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Projekt umowy 
 
Zapytanie 1: Dot. – § 4 ust. 16 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 
„W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego 

karę umowną w wysokości 0,05% wartości towar dostarczonego ze zwłoką w przedmiotu umowy za każdą rozpoczętą dobę zwłoki.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 2: Dot. – § 4 ust. 13 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 
„W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji o 48 godzin w przypadku określonym w ust. 2 lub o 24 godziny w przypadku 
określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu albo w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 48 godzin termin określony w ust. 2 
lub o 24 godziny termin określony w ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego 

zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, na obciążenie go różnicą w cenie, którą 
Wykonawca ma obowiązek uregulować w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 3: Dot. – § 7 ust. 2 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący: 
„Zmiany określone w ust. 1 nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego, w szczególności nie mogą skutkować niekorzystną dla 

niego zmianą ceny jednostkowej lub wartości umowy, nie dotyczy to przypadku zwiększenia cen brutto na skutek zmian cen urzędowych 
i stawki VAT.” 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 4: Dot. – § 1 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać po słowach „przedmiotu umowy” zdanie 
w brzmieniu : „ na dzień jej zawarcia”? 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5: Dot. – § 3 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać po słowach „niniejszej  umowy” zdanie 
w brzmieniu : „z zastrzeżeniem jej postanowień poniżej, w tym § 7  ust 1 pkt.5)”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 6: Dot. – § 3 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać po słowie „obejmuje” zdanie w 
brzmieniu : „z zastrzeżeniem  postanowień poniżej, w tym § 7 ust 1 pkt.5)”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 7: Dot. – § 4 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by: (a) zastąpić sformułowanie „załatwiane” 

sformułowaniem „rozpatrywane”, (b) dopisać po słowach „przez Wykonawcę” zdanie w brzmieniu : „a w razie ich uwzględnienia”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



Zapytanie 8: Dot. – § 4 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by: (a) zastąpić sformułowanie „w terminie 14 dni” 
sformułowaniem „w terminie 28 dni”, (b) wykreślić zdanie : „jak również ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 
10% …………..przedmiotu umowy”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 9: Dot. – § 4 ust. 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by:  zastąpić sformułowanie „za każdą rozpoczętą 
godzinę opóźnienia” sformułowaniem „za każde rozpoczęte kolejne 12 godzin opóźnienia” ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 10: Dot. – § 4 ust. 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% (w miejsce 10%), a także określenia jako podstawy naliczania 
„wartości niezrealizowanej części umowy”? 
UWAGA  – funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, nie zaś nadmierna restrykcyjność! Dlatego też procentowy 
poziom tych kar winien być miarkowany – i to zarówno jak chodzi o wskazanie procentowe naliczania, jak i wartość stanowiącą 
podstawę naliczania.  Przepis art.484 §2 kc. daje  wykonawcy (dłużnikowi) prawo żądania zmniejszenia takiej kary (gdy zobowiązanie 
zostało w znacznej części wykonane lub jest rażąco wygórowane). 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Zapytanie 11: Dot. – § 4 ust. 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób, by dopisać  na zakończenie  zdanie w brzmieniu : 
„w części przenoszącej wartość zastrzeżonych kar umownych”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 12: Dot. – § 6 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób by: (a) wykreślić zapis lit.b) tego postanowienia, (b) 
dodanie zapisu  „Zgody takiej Zamawiający  nie może bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 
15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą ustawą.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 13: Dot. – § 6 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia /jako pozostającego w sprzeczności z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego/? 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 14: Dot. – § 7 ust. 1, pkt. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia w ten sposób by  dodać: (a) w zdaniu pierwszym po słowach 
„stawki VAT”  sformułowania „bądź cen urzędowych” , (b) w zdaniu drugim po słowach „stawki VAT”  sformułowania „bądź cen 
urzędowych” ? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 15: Dot. – § 7 ust. 2 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację poprzez dodanie po słowach „w ust.1” sformułowania „za wyjątkiem pkt.5) tego 
ustępu” ? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zapytanie 16: Dot. – § 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 17: Dot. – § 7 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania w brzmieniu: „z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych 
postanowieniami niniejszej umowy, w tym  ust.1 pkt.5) powyżej.”? 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
 

Zamawiający 


